ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2017 №331
г. Барнаул

Об организации проведения в
Алтайском крае эксперимента
по развитию курортной
инфраструктуры

В целях реализации Федерального закона от 29.07.2017 № 214-ФЗ
«О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в
Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском
крае» Правительство Алтайского края постановляет:

1. Определить управление Алтайского края по внешним связям,
туризму и курортному делу (Захаров Ю.В.) уполномоченным органом
Алтайского края, ответственным за проведение эксперимента по развитию
курортной инфраструктуры в Алтайском крае.

2. Утвердить прилагаемое положение о порядке и сроках
представления муниципальными образованиями Алтайского края заявок о
включении территорий муниципальных образований Алтайского края в
территорию, на которой осуществляется взимание сбора за пользование
курортной инфраструктурой, или об исключении из указанной территории,
предложений по определению размера сбора за пользование курортной
инфраструктурой и (или) определению иных категорий лиц, освобождаемых
от уплаты сбора за пользование курортной инфраструктурой.

Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Алтайского края
от 05.09. 2017 № 331

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках представления муниципальными образованиями

Алтайского края заявок о включении территорий муниципальных
образований Алтайского края в территорию, на которой осуществляется

взимание сбора за пользование курортной инфраструктурой, или об
исключении из указанной территории, предложений по определению

размера сбора за пользование курортной инфраструктурой и (или)
определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты сбора за

пользование курортной инфраструктурой

1. Настоящее положение разработано в целях реализации
Федерального закона от 29.07.2017 № 214-ФЗ «О проведении эксперимента
по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском
крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае» и определяет порядок,
сроки представления муниципальными образованиями Алтайского края
заявок о включении территорий муниципальных образований Алтайского
края в территорию, на которой осуществляется взимание сбора за
пользование курортной инфраструктурой (далее - «курортный сбор»), или об
исключении из указанной территории, предложений по определению
размера курортного сбора и (или) определению иных категорий лиц,
освобождаемых от уплаты курортного сбора.

2. Заявки о включении территорий муниципальных образований
Алтайского края в территорию, на которой осуществляется взимание
курортного сбора, или об исключении из нее (далее - «заявки»),
предложения по определению размера курортного сбора и (или)
определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного
сбора (далее - «предложения»), представляются в Правительство Алтайского
края не позднее 1 июля года, предшествующего году, в котором
предполагается взимание курортного сбора на указанной территории.

В 2017 году заявки и (или) предложения представляются не позднее
15 сентября 2017 года.

3. Представляемые заявки и (или) предложения подлежат
предварительному согласованию с представительными органами
муниципального образования.

4. К заявке прилагаются следующие материалы:
а) копия решения представительного органа муниципального

образования о согласовании заявки;
б) мотивированное обоснование по включению муниципального

образования в территорию, на которой осуществляется взимание курортного

сбора, или об исключении из нее;
в) справка о состоянии туристской отрасли на территории

муниципального образования за последние пять лет;
г) перечень действующих организаций или индивидуальных

предпринимателей, оказывающих санаторно-курортные и гостиничные
услуги, с указанием наименования, адреса, контактных данных.

д) перечень объектов курортной инфраструктуры, планируемых к
проектированию, строительству, реконструкции, содержанию,
благоустройству и ремонту, с указанием ориентировочной стоимости работ
по каждому объекту и сроков их выполнения.

5. К предложению по определению размера курортного сбора
прилагаются:

а) копия решения представительного органа муниципального
образования о согласовании предложения;

б) финансово-экономическое обоснование размера курортного сбора.
6. К предложению по определению иных категорий лиц,

освобождаемых от уплаты курортного сбора, прилагаются
а) копия решения представительного органа муниципального

образования о согласовании предложения;
б) перечень категорий таких лиц с пояснительной запиской.